

**Lucrări de reparație a acoperișului
sediului Preturii Buiucani din str.
Mihai Viteazul, 2 mun.Chișinău**
(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 193 481,93 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	17,465	45,65	797,28
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	138,0631	45,65	6 302,58
3.	7123010010200	Betonist	h-om	169,125	45,65	7 720,56
4.	7132030012600	Mozaicar	h-om	8,96	45,65	409,02
5.	7134030012200	Izolator hidroflug	h-om	599,6196	45,65	27 372,64
6.	7212030022700	Sudor	h-om	0,16	45,65	7,30
7.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	124,8556	45,65	5 699,66
8.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	3,04	45,65	138,78
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,88	45,65	405,37
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	346,4857	45,65	15 817,07
11.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	58,90	45,65	2 688,78
		Total manopera				67 359,04

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,24	8,00	1,92
2.	1120206201035	Gaz metan in butelii	kg	204,5666	7,00	1 431,97
3.	1412122100880	Filer de calcar	kg	4,0788	2,00	8,16
4.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,412	300,00	123,60
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	4,3935	180,00	790,85
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3312	180,00	239,62
7.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	23,30	2,00	46,60
8.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0117	2 000,00	23,20
9.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	8,2767	12,00	99,32
10.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	28,8977	12,00	346,77
11.	2320166200975	Combustibil lichid usor	kg	22,1399	12,00	265,68
12.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	20,394	18,00	367,09
13.	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	34,96	18,00	629,28
14.	2320322600103	Bitum de izolatie tip H-68/75	kg	72,2442	18,00	1 300,40
15.	2413317346000p	Suspensie de bitum filerizat-subif (Praimer)	kg	24,753	24,00	594,07
16.	2466477302420	Sticla solubila	kg	77,50	60,00	4 650,00
17.	2624102101103	Mortar gata prefabricat pentru zidarie, var-ciment, M 75	m3	4,805	700,00	3 363,50
18.	2651122100012	Ciment portland P 40 vrac S388	kg	288,40	1,40	403,76

19.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 740,7054	1,40	2 436,99
20.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0218	700,00	15,26
21.	2653102100831	Amestec uscat	kg	229,908	2,00	459,82
22.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	23,927	2,00	47,85
23.	2682122600593	Pinza bit.cu str.acoperire nisip PA 55 95 cm x 10 cm	m2	9,27	15,00	139,05
24.	26821326004701	Membrane bituminoase Bipoli ЭКП	m2	396,152	39,00	15 449,93
25.	2682132600470p	Membrane bituminoase Bipoli ЭПП	m2	396,2733	35,00	13 869,57
26.	2682132601626	Carton bitumat	m2	58,1672	21,00	1 221,51
27.	2682132602070	Tesetura fibre sticla bitum. 2f.nis. TSA 2000 100 cm S10126	m2	1,00	18,00	18,00
28.	2682162608375	Snur vata minerala impl. simra zn cu D=60 mm	m	252,8547	2,00	505,71
29.	2710403642419	Tabla zincata de 0,5 mm grosime	kg	7,416	20,00	148,32
30.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	117,0298	20,00	2 340,60
31.	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	7,2654	12,00	87,18
32.	2710403702415	Banda din otel T 2 x 30 mm	kg	17,16	12,00	205,92
33.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,16	14,00	2,24
34.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	3,6478	8,00	29,18
35.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	16,00	18,00	288,00
36.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,08	19,00	1,52
37.	2874115826423	Surub hexagonal M-6x30 mm	buc	78,00	1,00	78,00
38.	2874125885651	Nit cu cap semiinecat 2 x 6 OL34 S 1257	kg	0,4635	16,00	7,42
39.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,128	1,58	0,20
40.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,1925	10,00	21,93
41.	4100126202818	Apa	m3	3,6749	10,00	36,75
		Total materiale de construcții				52 096,72

Utilaje de construcții:

1.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	6,4634	18,00	116,34
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	33,3279	16,00	533,25
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	5,6564	16,00	90,50
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	6,8349	55,00	375,92
5.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,5152	12,00	6,18
6.	2952270003702	Betoniera 101 - 250 l cu cadere libera, actionata electric	h-ut	0,192	25,00	4,80
7.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,92	25,00	48,00
8.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,5942	25,00	14,86
9.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,9186	70,00	64,30
10.	2952270004030	Topitor bitum de 400 l	h-ut	0,45	70,00	31,50
11.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	11,0246	250,00	2 756,15
12.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,62	290,00	179,80
13.	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	3,00	290,00	870,00
		Total utilaje de construcții				5 091,60

Total:

Cheltuieli directe	lei	124 547,36
Asigurarea sociala si medicala (II3) * 22,5 %	22,50 %	15 155,78
Cheltuieli de transport (II3) * 5 %	5,00 %	2 604,84
Total II3+HP+IIH+HPH+IIPH+Asigur+Cheltu	100,00 +	142 307,98
Cheltuieli de regie (II3+Asigur+Cheltu) * 10 %	10,00 %	14 230,80

Total ПЗ+HP+ПН+HPИИ+ППИИ+Asigur+Cheltu+Cheltu	100,00 +	156 538,78
Beneficiu (ПЗ+Asigur+Cheltu+Cheltu) * 3 %	3,00 %	4 696,16
Total ПЗ+HP+ПН+HPИИ+ППИИ+Asigur+Cheltu+Cheltu+Benefi	100,00 +	161 234,94
TVA (ПЗ+Asigur+Cheltu+Cheltu+Benefi) * 20 %	20,00 %	32 246,99

Total deviz: **193 481,93**

Intocmit _____ 0
(funcția, semnătura)

Verificat _____ 0
(funcția, semnătura)